
ЧЕТВЕРГ 
ОРТ 

06.00 
09.00 
09.15 
10.10 

12.00 
12.15 

13.15 
14.00 
15.00 
15.20 
15.50 

16.55 
18.00 
18.20 
19.15 
19.40 
21.00 
21.35 
22.40 
23.35 
00.00 
00.15 
01.05 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 

06.25, 

06.30, 
06.40 
07.10, 
07.25, 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20 

12.25 
13.30 
14.25 

16.30 
17.20 
18.50 
19.50 
20.55 

Доброе утро. 
Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
«Знатоки» возвращаются. Дело 
N 4. «Повинную голову». 
Новости. 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Народ против. 
«ОСТРОВ СТРАХА». 
Новости. 
Дикие штучки. 
«ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ». 
3 серия. 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Вечерние новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Шутка за шуткой. 
«КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 3 серия. 
Время. 
«ОСТРОВ СТРАХА». 
«КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
«УБОЙНАЯ СЛУЖБА». 
Ночное «Время». 
«ТЫСЯЧЕЛЕТИЕ». 
«ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 
20.35, 23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 
Православный календарь. 
07.30, 08.20 Семейные ново-
сти. 
07.20, 08.15 Национальный 
доход. 
07.40, 13.20 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести-Спорт. 
Дежурная часть. 
Сто к одному. 
«ЦЫГАН». 
«КАМЕНСКАЯ». «СМЕРТЬ РАДИ 
СМЕРТИ». 
Что хочет женщина. 
ГРОСС ПОЙНТ. 
Лучшие матчи Чемпионата мира 
по футболу 2002 года. Сбор-
ная Коста-Рики - сборная Бра-
зилии. 
«ДРУЗЬЯ-5» . 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ВОРОВКА». 
Спокойной ночи, малыши! 
«КАМЕНСКАЯ». «СМЕРТЬ РАДИ 
СМЕРТИ». 

22.00 

23.30 

01.45 

06.05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
08.20 
08.35 
08.50 

09.55 
10.20 
10.50 
11.35 

12.15 

14.05 

15.25 

16.30 
17.35 
19.35 

20.45 
22.35 
23.30 

00.25 
00.55 
01.35 

08.00 
08.05 
08.30 
09,55 
10.15 
10.40 
11.35 

12.30 
12.45 
14.05 

Наше кино. Остросюжетный 
фильм «АХИЛЛЕСОВА ПЯТА». 
Мир кино. «ЗАВТРАК ЧЕМПИ-
ОНОВ». 
Легкая атлетика. Чемпионат 
Европы. Трансляция из Мюн-
хена. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 18.40 Криминал. 
07.40 Дачник. 
07.45 Впрок. 
Техно. 
Сильное звено. 
Досуг. „ 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. ИМПРОВИЗА-
ЦИЯ САДИСТА». 
Погода на завтра. 
Чистосердечное признание. 
Шоу Елены Степаненко. 
Профессия - репортер. Между 
жизнью и смертью. 
«Д'АРТАНЬЯН И ТРИ МУШКЕ-
ТЕРА». 
Принцип «Домино». Возраст -
не помеха. 
Криминальная Россия. «Отмо-
розки». 2 серия. 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ДЕЛО ЧЕСТИ». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
Совершенно секретно. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ТРУБКА ФИРМЫ «ДАНХИЛЛ». 
О, счастливчик! 
Триллер «ИДУЩИЕ В РАЙ». 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
Новости культуры. 
«СЛЕЗЫ КАПАЛИ». 
М/ф «Цветик-семицветик». 
Тесные врата. «Мать Мария». 
Понимание. 
Отечество и судьбы. Ханжон-
ковы. 
Новости культуры. 
М/ф «Смех и горе у Бела моря». 
Сверхнаука. «Сверхполицейс-

ПЯТНИЦА 

ОРТ 
06.00 Доброе утро. 
09.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «Знатоки» возвращаются. Дело 

N 5. «Динозавр». 1 серия. 
11.30 Ералаш. 
11.40 Яна Чурикова в программе 

«Объектив». 
12.00 Новости. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Народ против. 
14.00 «ОСТРОВ СТРАХА». 
15.00 Новости. 
15.20 Дикие штучки. 
15.50 «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ». 

4 серия. 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.00 Вечерние новости. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Человек и закон. 
19.50 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 «Деревенские истории». Кон-

церт Михаила Евдокимова. 
23.10 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕМИЯ». 
01.00 Фестиваль «Новая волна» в 

Юрмале. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.20, 

20.35 Вести-Москва. 
06.00,07.00 , 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести-Спорт. 
08.15 Мусульмане. 
08.30 Дежурная часть. 
09,10 Сам себе режиссер. 
10.00 «ЦЫГАН». 
11.20 «КАМЕНСКАЯ». «СМЕРТЬ РАДИ 

СМЕРТИ». 
12.25 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сбор-
ная Дании - сборная Англии. 

16.30 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Пресс-клуб. 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 Наше кино. Комедия «УСТРИ-

06.00, 

06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
08.20 
08.35 
08.50 

09.55 
10.20 
11,10 
11.45 
12.20 

12.35 

14.05 

15.15 
16.30 
17.45 

19.35 

20.45 
22,30 
23.35 
00.10 

КУЛЬТУРА 
08.00 Программа передач. 
08.05 Новости культуры. 
08.30 Мир кино. «ПРЕЗРЕНИЕ». 
10.05 М/ф «Наша няня». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40 Понимание. 
11.35 Отечество и судьбы. Поляковы. 
12.30 Новости культуры. 
12.45 М/ф «Сказка о царе Салтане». 
14.05 Сверхнаука. «Магнитный хаос». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 И танки наши быстры... 

14.35 
15.30 
16.00 
16.10 

16.40 
17.35 
18.30 
18.50 
19.15 

19.45 

20.20 
20.35 
22.00 
22.40 

00.00 
00.25 
00.53 

кии». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
И танки наши быстры... 
Новости культуры. 
Штрихи к портрету художника. 
Андрей Логвин. 
«МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
Понимание. 
Новости культуры. 
Пятое измерение. 
Театральная летопись XX века. 
Михаил Ульянов. 
Концерт лауреатов XII Между-
народного конкурса им. П.И. 
Чайковского. 
М/с «Ну, погоди!» 
«СЛЕЗЫ КАПАЛИ». 
Эпизоды. Лия Ахеджакова. 
«ПРИЗНАНИЕ АВАНТЮРИСТА 
ФЕЛИКСА КРУЛЯ». 3 часть. 
Новости культуры. 
Ночной полет. 
Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 18.00, 

Время 

09.00 
09.05 

09.50 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 
13.20 
13.35 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.15 
19.00 
20.00 

22.45 
23.15 

00.50 

ЦЫ ИЗ ЛОЗАННЫ». 
22.25 Мир кино. «ВЗЛОМ». 
00.25 Легкая атлетика. Чемпионат 

Европы. Трансляция из Мюн-
хена. 

01.50 «ТВИН ПИКС». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 18.40 Криминал. 
07.40 Здоровье. 
07.45 Впрок. 
Натуралист. 
Стиль. 
Все сразу! 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. БОИ БЕЗ ПРА-
ВИЛ». 
Погода на завтра. 
Совершенно секретно. 
Служба спасения. 
Вкусные истории. 
Профессия - репортер. Не вижу 
зла, не слышу зла... 
«Д'АРТАНЬЯН И ТРИ МУШКЕ-
ТЕРА». 
Принцип «Домино». Мужской 
шовинизм. 
Пепси-чарт. 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
Внимание: розыск! Черные ри-
элторы. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЛЮБОВНЫЙ НАПИТОК». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«ПЕЙЗАЖ С УБИЙСТВОМ». 
Все сразу! Ночные развлечения. 
Мир кино. Триллер «ДОМ-3». 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.10 События, 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «Золотое перышко». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Версты. Путешествие в Россию. 
Квадратные метры. 
Мастер-ралли 2002. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
21 кабинет. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Московские династии. 
Двойной портрет. 
Очевидное-невероятное. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Мир кино. Триллер «ДОНОС-
ЧИК». 
Времечко. 
«Хиросима». Художественно-до-
кументальный фильм. 4 серия. 
Док. фильм «Подари мне еще...» 

Ш/ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Симба-футболист». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕИНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 

16.00 Новости культуры. 
16.15 Штрихи к портрету художника. 

Татьяна Сельвинская. 
16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18.30 Новости культуры. 
18.50 Малые музеи Санкт-Петербур-

га. «Дом станционного смот-
рителя в Выре». 

19.15 Кто там... 
19.45 Царская ложа. Лариса Гергие-

ва. 
20.25 М/с «Ну, погоди!» 
20.35 «ПРЕЗРЕНИЕ». 
22.15 Блеф-клуб. 
22.55 «ПРИЗНАНИЕ АВАНТЮРИСТА 

ФЕЛИКСА КРУЛЯ». 4 серия. 
00.00 Новости культуры. 
00.25 Джазофрения. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

09.05 

09.50 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 
13.35 
14.15 
15,30 
16.00 
16.30 

16.55 

18.15 
19.00 
20.00 
22.45 
23.15 
23.55 
00.50 
01.30 

18.00, 
Время 

8 АВГУСТА 
08.30.16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Комедия «ТЕТКА 

ЧАРЛИ». 
11.40 1/52. 
12.30 Канал истории: Ритуалы вуду. 
13.45 Док. фильм «Как затопили 

Мир». 
14.15,19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Наше кино. Музыкальная коме-

дия «КОГДА ОПАЗДЫВАЮТ В 
ЗАГС...». 

00.25 Мир кино. Драма «ЛЕЗВИЕ 
БРИТВЫ». 

тнт 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Ваши деньги. 
Приключенческий фильм «ДО-
РОГА В АД». 1 серия. 
М/ф «Королева Самокатка». 
Из жизни женщины. 
12.50, 13.30 Телемагазин. 
Окна. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
Великие женщины века. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Окна. 
Сегоднячко. О любви и нена-
висти. 
Мир кино. Фантастический бо-
евик «СУДЬЯ ДРЕДД». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ЭРИК-ВИКИНГ». 
Сегоднячко о любви и ненави-
сти. 
Скрытой камерой. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

06.00 
07.00 
07.30 
08.00 
08.40 
09.00 

10.55 
11.10 
11.40, 
11.45 
13.00 
14.30 

15.00 
15.30 
16.00 
17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20,30 

21.30 

00.00 
00.15 

02.20 

03.15 
03.35 

тве 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.10 События, 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «День рождения». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Забытая Олимпиада. 
Мастер-ралли 2002. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Мир вокруг нас. 
Регионы: прямая речь. 
М/ф «Алло! Вас слышу!», «Два 
богатыря». 
«Россия, вспомни о себе». Кон-
цертная программа. 
Мода поп-зТор. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Мир кино. Боевик «ОДИНОЧКА». 
Времечко. 
Детектив-шоу. 
Поздний ужин. 
Русский век. 
Мир кино. «ТУАРЕГ - ВОИН 
ПУСТЫНИ». 

Ш/ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30 М/с «Симба-футболист». 
08.00 «ПАУЭР РЕИНДЖЕРС, 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 

08.30, 
09.00, 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.45 
14.20, 
16.30 

17.00 
17.50 
21.00 
22.00 

00.55 

06.00 
07.00 
07.30 

08.00 
08.40 
09.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12,50 
13.00 
13.30 
14.30 

15.00 
15.30 
16.00 
17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.30 

23.55 
0 0 . 1 0 

02.05 
03.00 
03.20 

^Солнце - восход 04.18; заход 23.21 
Луна - новолуние 

I Полная вода 07.53 высота 3,5 м; 20.18 высота 3,3 м 
Малая вода 01.43 высота 0,9 м; 14.15 высота 0,8 м У 

20,08.35, 09.50 Свободное время. 
25,08.25 АВ5. 
35,08.50 Паутина. 
50,21.40 Тушите свет. 
05 Спорт. 
25,17.30 Публичные люди. 
55 «Я ПОКОРЮ МАНХЭТТЕН». 
.25 «ДОЧКИ-МАТЕРИ». 
05 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 
05 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ПРИЮТ». 
25 М/с «Гарфивд и его друзья». 
50 100 чудес света. «Мокрые 

горы». 
00 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
35 Смотрите, кто пришел! 
00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«СУЕВЕРИЕ». 
55 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 
00 Грани. 
40 «ДЕНЬГИ». 

ААРЬЯА-ТВ 
М/с «Псы пожарные». 
Утро России. 
Ш . УУЕЗТОР -20. 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Телемагазин «ТВ клуб». 
«РЕДАКЦИЯ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
Шоу Джерри Спрингера. 
М/с «Псы пожарные». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Жажда победы. 
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 
«ПО следу САТАНЫ». 2 часть. 
«РЕДАКЦИЯ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. «ХЭЛП МИ». 
00.35 Агентство криминальных 
новостей. 
Мир кино. «ГОЛУБОЙ ЛЦД». 
Шоу Бенни Хилла. 
Ш . №ЕЗТОР-20. 

20.00 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
21.00 Криминальные новости. 
21.20 «НАЙТМЕН». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 «АЛЬФ». 
22.55 Криминальная комедия «РОМАН-

ТИЧЕСКОЕ ПРЕСТУПЛЕНИЕ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

07.00 
07.30 
09.10 
10.00 
11.00 
13.15 
14.20 
15.20 
16.15 
16.45 
17.50 
18.25 

19.00 
20.00 
20.30 
22.20, 

22.35 
00.50 
01.25 

15.00, 

15.25 
17.20 
17.45, 

18.00 
18.15 

19.55 
20.30 
21.00 
23.00 
23.30 

01.25 
01.30 
01.45 
02.00 
08.00 
08.15 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 

ТВ-21 
09,00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 Криминальные новости. 
11.00 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
11.50 Сокровища мировой культуры. 
12.10 Невероятные коллекции. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «БРАТКИ НЬЮТОНЫ». 
19,00 М/с «Шахерезада». 
19.30 Новости 21 канала. 

19.30, 01.00, 03.30, 08.30 
Телерынок. 
«ГОЛУБАЯ ЛАГУНА». 
Мультфильм. 
20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
Новости 
«ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД». 
4 серия. 
Мультфильм. 
Новости. 
«СТРАНА ТИГРОВ». 
Комик-шоу «Христофор». 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПРИНЦА ФЛО-
РИЗЕЛЯ». 2 серия. 
Клипы. 
Новости. 
Клипы. 
«БОЛЬШОЙ БЕЛЫЙ ОБМАН». 
Новости. 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

ИТАЛЬЯНЦЕВ В РОССИИ». Под 
видом туристов в Россию от-
правляется пестрая компания 
кладоискателей. Они и не по-
дозревают, в каких удивитель-
ных ситуациях окажутся в поис-
ках заветной шкатулки с драго-
ценностями. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вести. 
13.30,20.35 ТВ-информ: новости. 
13.42 «Бегущая по волнам». Видео-

фильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.44 «Пацаны». Оборонно-спортив-

ный лагерь в поселке Ала-
куртти. 

18.05 Программа «36,6». 

9 АВГУСТА 
16.05 М/с «Вуншпунш». 
15.35 М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Наше кино. Музыкальная коме-
дия «КОГДА ОПАЗДЫВАЮТ В 
ЗАГС...». 
Канал истории: В поисках снеж-
ного человека. 
Док. фильм «Лестница в небо». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
М/с «Симба-футболист». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Гриффины». 
Мир кино. Комедийный, бое-
вик «РОЗОВЫЙ КАДИЛЛАК». 
Мир кино. Мюзикл «ТОММИ». 

ТНТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
С новосельем! 
«ДОРОГА В АД». 2 серия. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Окна. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Великие женщины века. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Окна. 
Сегоднячко. В стихах и прозе. 
Мир кино. Фантастический 
триллер «МОЗГОВАЯ АТАКА». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. «Черная» комедия 
«КРЫСЯТНИК». 
Сегоднячко в стихах и прозе. 
Скрытой камерой. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

Солнце - восход 04.23; заход 23.16 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 08.40 высота 3,7 м; 21.07 высота 3,6 м 
^ Малая вода 02.29 высота 0,7 м; 14.59 высота 0,5 м У 

тве 
или 

07.00,07.15, 07.30 , 07.45 , 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 

21.00 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.35, 09.50 Свободное время. 
07.25,08.25 АВ5. 
07.35 Паутина. 
07.50,21.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.50 Паутина. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
09.55 «Я ПОКОРЮ МАНХЭТТЕН». 
11.25 Наше кино. Музыкальная коме-

дия «ССОРА В ЛУКАШАХ». 
13.00 «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ». 
14.05 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«СУЕВЕРИЕ». 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15,50 100 чудес света. «Тиф, тиф!» 
18.00 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «НОВЫЙ ВЕК». 
21.50 Мир кино. Боевик «ПРАВИЛА 

ИГРЫ». 
23.40 Мир кино. «КОРОЛИ МАМБО». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
07.00 М/с «Псы пожарные». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . Хит-мастер. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.15 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
15.20 Шоу Джерри Спрингера. 
16.15 М/с «Псы пожарные». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Синемания. 
18.25 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 

«ПОЦЕЛУЙ ИУДЫ». 
19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Наше кино. Комедия «КОГДА 

ОПАЗДЫВАЮТ В ЗАГС». 
22.20,00.25 Агентство криминальных 

новостей 
22.35 Наше кино. «НА ЗАРЕ ТУМАН-

НОЙ ЮНОСТИ». 
00.40 Шоу Бенни Хилла. 
01.15 Ш . ЫЗСОЗТАЯ. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
9.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
11.35 Криминальные новости. 
11.55 «НАЙТМЕН». 

12.35 
13.05 
13.30 

19.00 
19.30 
20.00 
20.55 
21.15 
22.00 
22.30 
22.55 

00.50 

Новости 21 канала. 
«АЛЬФ». 
«РОМАНТИЧЕСКОЕ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЕ». 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
Сокровища мировой культуры. 
«НАЙТМЕН». 
Новости 21 канала. 
Рулевой. 
Мелодрама «ЗДЕСЬ, НА 
ЗЕМЛЕ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.05, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «ГРАБИТЕЛИ ПОЕЗДОВ». 
17.20 Мультфильм. 
17.45,20.15, 20.45, 23.15 Больше хо-

роших товаров и услуг. 
18.00 Новости. 
18.15 «ВОЛШЕБНАЯ СИЛА ИСКУС-

СТВА». 
20.30 Новости. 
21.00 «ПУТЬ КАРЛИТО». 
23.30 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПРИНЦА ФЛО-

РИЗЕЛЯ». 3 серия. 
01.25 Клипы. 
01.30 Новости. 
02.00 «ДОГМА». 
08.00 Новости. 
08.15 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «МЫ ИЗ ДЖАЗА». Эта история 

началась в 20-е годы в Одессе, 
где встретились три молодых 
музыканта, преданных джазу. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,08.50 Губернские вести. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.43 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей. 
(8.04 «Айболиты из «Иветаса». 
18.22 Путешествие на Соловки. 
20.35 ТВ-информ: новости. 



СУББОТА 

ОРТ 
67.05 Правда о птицах. 
08.00 Новости. 
СЮ. 10 Играй, гармонь любимая! 
08.50 Слово пастыря. 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.00 Новости. 
10.10 Смехопанорама. 
10.45 Смак. 
11.05 Док. детектив «Поединок. Дело 

«архангелов» 1998 год. 
11.35 Наше кино. Комедия «СТРАХО-

ВОЙ АГЕНТ». 
12.50 Чтобы помнили... Галина Со-

колова 
13.30 Дисней-клуб: «Утиные исто-

рии». 
14.00 Новости. 
14.10 «БЕГЛЕЦ». 
15.10 Мир ото . Детектив «НЕУКРО-

ТИМЫЙ». 
17.30 «Нет тебя прекрасней». Кон-

церт Юрия Антонова. 
18.00 Вечерние новости. 
18.20 Продолжение концерта Юрия 

Антонова. 
19.00 Евгений Петросян пригла-

шает... 
20.00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время. 
21.30 Мир кино. «ЧЕЛОВЕК ДОЖДЯ». 
00.00 Мир кино, триллер «БЕЗ ПРЕ-

ДЕЛА». 
01.50 Реальная музыка. 

06.35 

08.00 
08.35 
08.55 
09.30 
10.30 

10.55 
11.45 

13.25 
14,00 
14.20 

16.00 

18.00 
18.55 
20.00 

РОССИЯ 
Наше кино. Детектив «БЕЗ ПРА-
ВА НА ОШИБКУ». 
Здоровье и жизнь. 
Золотой ключ. 
Доброе утро, страна! 
Вокруг света. 
«КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 
ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
Сто к одному. 
Мир кино. Музыкальный фильм 
«ДА ЗДРАВСТВУЕТ ЛАС-ВЕГАС». 
«КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
Вести. 
Наше кино. Детектив «НОЧНОЕ 
ПРОИСШЕСТВИЕ». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Зенит» (Санкт-Петербург) -
«Уралан» (Элиста). Прямая 
трансляция из Санкт-Петер-
бурга. 
Моя семья. 
Аншлаг, 
Вести. 

20.25 Наше кино. Комедия «ГЕРОЙ ЕЕ 
РОМАНА», 

22.15 Мир кино. «КРИКУНЫ». 
00.25 Легкая атлетика. Чемпионат 

Европы. Трансляция из Мюн-
Х6Н8 

01.50 «ТВИН ПИКС». 

НТВ 
06.35 Анонс дня. 
06.35 Фильм-детям «БЕЛЕЕТ ПАРУС 

ОДИНОКИЙ». 
08.00 Сегодня. 
08.15 Вкусные истории. 
08.25 Наше кино. «ЗОНТИК ДЛЯ НО-

ВОБРАЧНЫХ». 
10.00 Сегодня. 
10.15 Погода на завтра. 
10.20 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ЛЮБОВНЫЙ НАПИТОК». 
11.20 Квартирный вопрос. Как обуст-

роиться десанту Ку. 
12.00 Сегодня. 
12.25 Наше кино. Комедия «ГАРАЖ». 
14.20 Вкусные истории. 
14.35 Путешествия натуралиста. 
15.05 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.30 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА». 
17.25 Чистосердечное признание. 
17.50 Женский взгляд. Евгений Мат-

веев. 
18.30 Вы будете смеяться! 
19.00 Сегодня. 
19.35 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
20.35 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «АВАРИЯ» - ДОЧЬ 
МЕНТА». 

22,35 Профессиональный бокс. Матч-
реванш. Гатти против Робин-
сона. 

23.35 Мир кино. Эротический фильм 
«ОДИННАДЦАТЬ ДНЕЙ, ОДИН-
НАДЦАТЬ НОЧЕИ-2». 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 М/ф «Похищенный». 
11.25 Углы манежа. 
11.50 Бабушкины рецепты. 
12.05 ГЭГ. 
12.20 В неизведанное. «Гигантский 

буревестник». 
12.45 Памяти Станислава Ростоцкого. 

«Последнее интервью». 
13.00 «БЕЛЫЙ БИМ ЧЕРНОЕ УХО». 

1 серия. 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Странствия музыканта. 

15.15 Дикая природа. «Гепарды». 
16.10 М/ф «Русалочка». 
16.40 Страницы театральной пародии. 

«Вампука - принцесса африкан-
ская». 

17.25 Прогулки по Бродвею. 
17.55 Звездные годы «Ленфильма». 
18.35 Сферы. 
19.15 В вашем доме. 
19.55 Наше кино. «ТОТАЛИТАРНЫЙ 

РОМАН». 
21.35 Новая театральная гостиная. 

«Театр Луны». 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «УИНСТЭНЛИ». 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.15 Москва на все времена. 
07.40 «ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
08.05 Отчего, почему? 
09,00 М/ф «Полет на Луну», «Будь 

здоров!» 
09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 М/ф «Танюша, Тявка, Топ и 

Нюша». 
10.25 «Как вам это нравится?! 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 С кумиром по миру. 
11.35 Фильм-сказка «САМПО». 
13.10 «НЕПРИРУЧЕННАЯ АФРИКА». 
13.40 Мастер-ралли 2002. 
14.00 События. Время московское. 
14.25 Московский открытый фести-

валь авторской песни в Коло-
менском. 

15.15 «ОТКРОЙТЕ, ПОЛИЦИЯ!» 
17.00 Очевидное-невероятное. 
17.30 Особая папка. 
18.00 М/ф «Водопровод на огород». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.05 Мир кино. «ГРАФ МОНТЕ-КРИ-

СТО». 1 и 2 серии. 
22.25 Прогноз погоды. 
22.35 События. Время московское. 
22.50 Мода поп-з1ор. 
23.20 Мир кино. Триллер «ДЬЯВОЛ 

ВО ПЛОТИ». 
00.55 Выборгский фестиваль. Разго-

воры о кино. 
01.05 «Песни лета». Музыкальная про-

грамма. 

РЕИ IV 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Ферма чудища». 
09.30 М/с «Русалочка». 

10 АВГУСТА 

10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лото. 
11.45 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.00 Док. фильм «Не от мира сего». 
13,30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Наше кино. Лирическая коме-

дия «БАЛАМУТ». 
15.35 Очевидец. 
16.10 Маленькая политика. 
17.05 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
17.30 М/с «Ферма чудища». 
18.05 «ПУТЕШЕСТВИЕ «ЕДИНОРОГА». 
19.30 Мир кино. Комедия «КРЫЛЫШ-

КО ИЛИ НОЖКА». 
21.55 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ДЖОННИ 2.0». 
00.05 «24». Информационная про-

грамма. 
00,20 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.20 Ночной музыкальный канал. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

ОРТ 
07.05 Правда о птицах. 06.40 
08,00 Новости. 06.40 
08.10 Армейский магазин. 07.35 
08.40 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 08.00, 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.00 Новости. 08.15 
10.10 Непутевые заметки. 08.25 
10.30 Пока все дома. 
11.05 Наше кино Остросюжетный 10.15 

фильм «МЕЧЕНЫЙ АТОМ». 10.20 
13.00 Тайны забытых побед. «Буря». 11.20 

«Приказано уничтожить!» 12.25 
13.30 Дисней-клуб: «Микки Маус и 

его друзья». 14.05 
14.00 Новости. 14.30 
14.10 Живая природа «Царство рус- 15.05 

ского медведя». 16.25 
15.10 «БЕГЛЕЦ». 
16.00 Большие родители. 17.30 
16.30 Сами с усами. 
17,00 «КИНГ-КОНГ ЖИВ». 18.00 
18.55 Триллер «ХИЩНИК-2». 19.30 
21.00 Время. 
21.30 Мир кино. Боевик «КОНАН-РАЗ- 20.35 

РУШИТЕЛЬ» 
23.25 На футболе 22.35 
23.55 Комедия «БАРТОН ФИНК». 

01 15 

РОССИЯ 
(№.30 Наше кино. Комедия «СЧАСТ-

ЛИВЫЙ НЕУДАЧНИК». 
07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.45 Прогноз погоды. 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.10 «КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ" 

ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
10.35 Сам себе режиссер. 
11.35 Городок Дайджест. 
12.05 Наше кино. Комедия «ДАЧА». 
14.00 Вести. 
14.20 Надежда Бабкина и ансамбль 

«Русская песня» в юбилей-
ном концерте «25 лет в кру-
гу друзей». 

16.10 Диалоги о животных, 
17,10 Комната смеха. 
18.10 Мир кино. Комедия «КР/ШТКИ». 
20.00 Вести 
20.25 Аншлаг. 
21.30 Мир кино Остросюжетный 

фильм «ДИВЕРСИЯ» 
23.35 Легкая атлетика. Чемпионат 

Европы. Трансляция из Мюн-
хена. 

00.55 Спорт за неделю. 
01,30 «ТВИН ПИКС» 

НТВ 
Анонс дня. 
«НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА». 
31аг старт. 
10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-
годня. 
Вкусные истории. 
Наше кино. «ЮНОСТЬ МАК-
СИМА». 
Погода на неделю. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
Растительная жизнь. 
Наше кино. Боевик «ОТВЕТНЫЙ 
ХОД». 
Вкусные истории. 
Служба спасения. 
Своя игра. 
Принцип «Домино». Эротика на 
ТВ. «За» и «против». 
Очная ставка. Разбитый треу-
гольник. 
Шоу Елены Степаненко. 
«ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «АЙ 
ЛАВ Ю». 
Наше кино. Боевик «МОНАХ-2. 
ВОЗВРАЩЕНИЕ В ШАОЛИНЬ». 
Мир кино. Криминальный 
фильм «ПУТЬ КАРЛИТО». 
Пепси-чарт. 

ТВ ЦЕНТР 
07.10 
07.40 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.15 
11.30 
13.00 

тнт 
07.00 
08.00 
08.30 
09.00 
09.30 

10.00 
12.05 
13.00 
13.30 

14.30 
15.00 
15.30 
16.00 

16.30 
17.00 
18.00 

19.00 
19.25 
20.30 
21.00 

21.30 

23.45 

00.20 

02.55 
03.20 

22.50 Мир кино. «РОССИНИ», ИЛИ 
ИЗВЕЧНЫЙ ВОПРОС - КТО С 
КЕМ СПАЛ». 

00.35 Р.Штраус. Концерт № 1 для 
валторны с оркестром. Солист 
Л.Вознесенский. Дирижер 
М.Горенштейн. 

00.53 Программа передач. 

10.00 
10.10 
11.25 
11.50 
12.05 
12.20 

12.45 

14.10 
14.30 
14.45 
15.15 

16.10 

18.10 

18.50 
19.30 

20.10 
21.35 

22.30 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
М/ф «Ветер в ивах». 
Сеть.ги. 
Бабушкины рецепты. 
Недлинные истории. 
В неизведанное. «Китайский 
дикий человек». 
«БЕЛЫЙ БИМ ЧЕРНОЕ УХО». 
2 серия. 
М/ф «В порту». 
Новости культуры. 
Магия кино. 
Культурная революция. Образо-
вание в России должно быть 
платным. 
Шедевры мирового музыкаль-
ного театра. Дж.Пуччини. «БО-
ГЕМА». Фильм-опера. 
XX век. Избранное. «Демоны 
глухонемые». 
Кинопанорама. 
Дом актера. «Друзья встреча-
ются вновь». 
«ГРОМ НЕБЕСНЫЙ». 
Гость в актерской студии. Марк 
Райделл. 
Новости культуры. 

Москва на все времена. 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
Отчего, почему? 
М/ф «Пастушка и трубочист», 
«Пингвины». 
Музыкальный серпантин. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
События. Время московское. 
Звезда автострады. 
«В МЕРТВОЙ ПЕТЛЕ». 
«Здоровое поколение XXI». 
Церемония вручения националь-
ной премии. 
События. Время московское. 
21 кабинет. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Инна Ульянова. 
Наше кино. «ДЕВУШКА МОЕЙ 
МЕЧТЫ». 
М/ф «Детский альбом». 
М/ф «Стрела улетает в сказ-
ку», «Садко богатый». 
Мастер-ралли 2002. 
Великая иллюзия. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. «ПАСПОРТ». 
События. Время московское. 
Мастер-ралли 2002. 
Деликатесы. 
Мир кино. Психологическая 
драма «ЕСЛИ БЫ СТЕНЫ МОГ-
ЛИ ГОВОРИТЬ». 

РЕИ ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Ферма чудища». 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрый миг. 
11.45 1/52. 
12.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
13.00 Военная тайна. 

Полная вода 09.23 высота 3,8 м; 21.53 высота 3,7 м Г ^ 
»» пъ п п а 14 41 высота 0,4 м ) 

г Солнце - восход 04.28; заход 23.10 
Луна - первая четверть 
Полная вода 09.23 высота 3,8 м 

^ Малая вода 03.12 высота 0,6 м; 15.41 

ТВС 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Дайджест. 
М/с «Рэдволл». 
М/с «Дикая Кэт». 
Удивительные животные-3. 
«Беспозвоночные». 
Киноповесть «СКОРОСТЬ». 
«72 ЧАСА». 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. «Собачьи док-
тора». 
Кино, кино, кино. 
Удивительные животные-3. 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Рэдволл». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора с Михаилом 
Ашумовым. 
Советы от Тани. 
Окна. Хроника недели. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Мир кино. Мелодрама «СТРАН-
НЫЕ ДЕЛА». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Мелодрама «ЛЮ-
БОВНЫЙ НВДУГ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
«72 ЧАСА». 

11 АВГУСТА 
13.30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Наше кино. Мелодрама «В 

МОЕЙ СМЕРТИ ПРОШУ ВИ-
НИТЬ КЛАВУ К.». 

15.15 «24». Истории. 
15.30 Очевидец. 
16.10 «АГЕНТСТВО». 
17.00 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
17.30 М/с «Ферма чудища». 
18.00 Мир кино. «ВЕЛИКИЙ МЕРЛИН». 
19.30 Наше кино. Комедия «ЛЮБОВ-

НИЦА ИЗ МОСКВЫ». 
21.10 Мир кино. Гангстерский бое-

вик «КРАЙНЯЯ ПРЕДОСТОРОЖ-
НОСТЬ». 

23.25 «24». Информационная про-
грамма. 

23.40 «ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
00.40 Ночной музыкальный канал. 

«ПЕРВАЯ ПЕРЧАТКА». 
АВЗ. 
Новый век. 
Новости. 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Наше кино. Комедия «ЖЕНАТЫЙ 
ХОЛОСТЯК». 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Новости. 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Наше кино. Детектив «ТИХОЕ 
СЛЕДСТВИЕ». 
Дачники. 
Новости. 
Мир кино. Комедия «ОСКАР». 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Комедия «ПОЗНАКОМЬТЕСЬ С 
УОЛЛИ СПАРКСОМ». 
Дневник рок-фестиваля «Наше-
ствие-2002». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
Телемагазин. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
Камера смеха. 
Шоу Бенни Хилла. 
«КОНАН». 
Наше кино. «ХЭЛП МИ». 
Синемания. Крупный план. 
Наше кино. «ЧЁРНАЯ ВУАЛЬ». 
Окно в природу. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. «ЦАРЕВИЧ АЛЕК-
СЕЙ». 
Наше кино. «10 ЛЕТ БЕЗ ПРА-
ВА ПЕРЕПИСКИ». 

тв-г\ 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
11.35 Сокровища мировой культуры. 
11.50 «НАЙТМЕН». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «ЗДЕСЬ, НА ЗЕМЛЕ». 

09.30 
10.00 
11.00 
11.30 

12.25 

14.00 

15.00 
15.30 

17.00 

18.15 
19.00 
19.45 
21.20 

22.30 

00.30 

08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.10 
12.05 
13.50 
14.25 
16.20 
16.35 
17.05 
18.00 
19.00 
20.00 
21.15 

23.40 

18.20 Телегазета. 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
19.35 «ВОЛШЕБНОЕ ОЗЕРО». 
21.20 Животные тоже шутят. 
21.50 Путеводитель для гурманов. 
22.20 Фантастический боевик «ВОД-

НЫЙ МИР». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
21.00, 01.00, 04.25, 08.30 Те-
лерынок. 
«ДЕТСАДОВСКИЙ ПОЛИЦЕИС-
КИЙ». 
Мультфильм. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Новости 
«ЛАРА КРОФТ РАСХИТИТЕЛЬНИ-
ЦА ГРОБНИЦ». 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Комик-шоу «Христофор». 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Новости. 
«РАДИОВОЛНЫ». «СКВОЗНЫЕ 
РАНЕНИЯ». 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Клипы. 
Новости. 
Клипы. 
«АННА И КОРОЛЬ». 
Новости. 
Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 Фильм-детям «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

ПЕТРОВА И ВАСИЧКИНА. 
ОБЫКНОВЕННЫЕ И НЕВЕРОЯТ-
НЫЕ». 1 серия. Музыкальная 
комедия о приключениях дру-
зей-третьеклассников Васи Пет-
рова и Пети Васечкина и дамы 
их сердец Маши Старцевой. 

ГТРК «МУРМАН» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.17 Панорама недели. 
16.54 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

15.00, 

15.25 

17.25 
17.45 

18.00 
18.15 

20.15 

20.30 
20.45 

21.30 
21.45 

00.50 

01.25 
01.30 
01.45 
02.00 
08.00 
08.15 

Солнце - восход 04.33; заход 23.05 
Луна - первая четверть 

. Полная вода 10.06 высота 3,9 м; 22.38 высота 3,8 м 
I Малая вода 03.56 высота 0,5 м; 16.23 высота 0,3 м 

КУЛЬТУРА 

ТНТ 

07.35 

08.30 
09.55 
10.25 
11.00 
11.30 

12.25 

14.00, 

15.00 
17.00 

19.00 
19.45 

«Наше-

14.00 
14.15 
14.55 

15.25 

15.50 
16.15 

17.05 
17.20 
18.00 

20.00 
20.55 
21.00 
23.00 
23.10 
23.25 
23.55 

07.00 
08.00 

08.30 
09.00 
09.30 

10.00 
12.00 
13.00 
14.00 
14.30 

15.00 

15.30 
16.00 

16.30 
17.00 
18.00 

20.20 
20.30 
21.00 

21.30 
22.35 

23.10 

01.15 
01.40 
02.05 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
«Из жизни женщины». Полез-
ные советы. 
М/с «Редволл». 
М/с «Дикая Кэт». 
Фантастические существа. 
1 серия. «Птицы и другие кры-
латые создания». 
Детектив «ЛИЧНОЕ ОРУЖИЕ». 
Страсти. Никита Михалков. 
«Встреча с...» Игорь Демарин. 
«ЧУДЕСА КИНО». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Фантастические существа. 
1 серия. «Птицы и другие кры-
латые создания». 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Редволл». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Мир кино. Комедийная мелод-
рама «ОТПУСК В ЧИСТИЛИЩЕ». 
М/ф «Приключения кота Юлия». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Однажды вечером. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Фильм ужасов 
«СМЕРТЕЛЬНЫЕ ТВАРИ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Чудеса кино. 
Страсти. 

21.30 

22.40 
00.30 

08.30 

09.30 
10.00 
11.10 
12.05 

14.00 
14.30 

16.15 
16.30 
17.00 
18.00 
19.00 
20.00 
21.15 

23.05 
00.05 

Дневник 
ствие-2002». 
«ОСКАР». 
Советы профессора Чайникова. 
Публичные люди. 
Новости. 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Наше кино. Мелодрама 
«ВЛЮБЛЕН ПО СОБСТВЕННО-
МУ ЖЕЛАНИЮ». 
15.30 Рок-фестиваль «Наше-
ствие-2002». 
Новости. 
Мир кино. «ОСВОБОДИТЕ ВИЛ-
ЛИ». 
Новости. 
Мир кино. Авантюрный фильм 
«ОБЫКНОВЕННЫЙ ПРЕСТУП-
НИК». 
Рок-фестиваль «Нашествие-
2002». 
Мир кино. Боевик «ВАМПИРЫ». 
Дневник рок-фестиваля «Наше-
ствие-2002». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
Телемагазин. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
Камера смеха. 
Шоу Бенни Хилла. 
«КОНАН». 
Наше кино. «КОГДА ОПАЗДЫ-
ВАЮТ В ЗАГС». 
Синемания. 
Наше кино. «НА ЗАРЕ ТУМАН-
НОЙ ЮНОСТИ». 
Серебряный ручей. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. «КАИР-2 ВЫЗЫВА-
ЕТ АЛЬФУ». 
«ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
Камера смеха. 

12.55 «ВОДНЫЙ МИР». 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
19.30 Комедия «МНЕ ХВАТИТ МИЛ-

ЛИОНА». 
21.05 Гость в актерской студии. 

Майкл Кейн. 
21.55 Психологическая драма «АМА-

ДЕЙ». 
00.50 Музыка. 

15.00 
15.25 
17.20, 

17.35 
18.00 
18.45 
20.45 
21.25 
23.30 
01.00 
01.30 
02.00 
03.45 
08.00 
08.30 

БЛИЦ 
Телерынок. 
«ВЗРЫВ ИЗ ПРОШЛОГО». 
17.45, 18.30, 21.10 Больше 

хороших товаров и услуг. 
Комик-шоу «Христофор». 
Реактор. 
«НЕУКРОТИМЫЙ». 
Телерынок. 
«ЧАСОВОЙ МЕХАНИЗМ». 
«РОНИН». 
Телерынок. 
Фильм-концерт. 
«ОСЕНЬ В НЬЮ-ЙОРКЕ». 
Телерынок. 
Клипы. 
Телерынок. 

Ремонт импортной и 
отечественной теле-
видеоаппаратуры на дому. 
Гарантия кинескопа. 

Тел. 7-54-39,3-19-17. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
10.15 «ВОЛШЕБНОЕ ОЗЕРО». 
12.00 Животные тоже шутят. 
12.25 Путеводитель для гурманов. 

именины 
АВГУСТ 

5 - Трофим, Феофил. 
6 - Борис, Глеб, Давид, 

Поликарп, Роман. 
7 - Анна, Макар, Олим-

пиада. 
8 - Ермолай, Моисей, 

Прасковья. 
9 - Герма, Анфиса, Кли-

мент, Пантелеймон. 
10 - Никанор, Прохор. 
11 - Константин, Кузьма, 

Михаил, Серафима. 


